

Bonstetterstrasse 2 8905 Islisberg Telefon 056 634 22 25 gemeindeverwaltung@islisberg.ch www.islisberg.ch

Publikation vom 5. Mai 2022

Gemeindeverwaltung

Die Gemeindeschreiberin Jasmin Koch übernimmt am Montag, 9. Mai 2022 wieder ihre Aufgaben. Gemeinderat und das Verwaltungsteam heissen Jasmin Koch wieder herzlich willkommen in der Gemeindeverwaltung. Zu diesem Zeitpunkt tritt der Gemeindeschreiber ad interim Erwin Eichenberger aus dem Dienst aus. Der Gemeinderat und das Verwaltungsteam danken ihm für sein Engagement in den vergangenen rund sieben Monaten.

Baugesuch

Gesuchsteller Miriam und Tobias Ott, Uelisweidstrasse 3, Islisberg Grundstück: Parzelle Nr. 337, Gebäude Nr. 474, Uelisweidstrasse 3

Bauobjekt: Sonnenschutz (Lamellendach) über dem bestehenden Sitzplatz

Planauflage: 6. Mai bis 7. Juni 2022 während den Schalteröffnungszeiten oder nach Ver-

einbarung in der Gemeindekanzlei

Frühjahrs-Apéro, Einladung

Der traditionelle Neujahrs-Apéro konnte aufgrund der Corona-Situation leider nicht durchgeführt werden. Der Gemeinderat hat nun beschlossen, diesen Anlass am Sonntag, 8. Mai 2022 in der Zeit von 16.00 bis 18.00 Uhr auf dem Platz vor dem Gemeindehaus im Sinne eines Frühjahrs-Apéros nachzuholen. Bei ungünstiger Witterung findet der Anlass beim Schulhaus Steindler statt. Die Bevölkerung ist herzlich dazu eingeladen.

Erinnerung: Abstimmungen vom 15. Mai 2022

Kommende Woche ist Abstimmungssonntag. Bitte retournieren Sie das Abstimmungskuvert rechtzeitig und vergessen nicht, den Stimmrechtsausweis zu unterschreiben. Am besten werfen Sie das Couvert direkt in den Briefkasten der Gemeindeverwaltung ein. Urnenöffnungszeit im Gemeindehaus am Abstimmungssonntag: 09.30 – 10.00 Uhr. Vielen Dank.

Baubewilligung

Der Gemeinderat hat Peter Brem, Jonen, unter Auflagen die Baubewilligung für den Neubau eines Einfamilienhauses auf der Parzelle Nr. 339, Roracherstrasse 1, erteilt.

Elektra Arni-Islisberg

Um auch zukünftig die Versorgungssicherheit gewährleisten zu können, saniert die Elektra-Genossenschaft Arni-Islisberg an der Hausmattstrasse das bestehende 0.4kV Ortsnetz. Deswegen werden im Strassenbereich und zum Teil auch auf den angrenzenden Parzellen Grabarbeiten ausgeführt. Die Arbeiten werden am 9. Mai 2022 aufgenommen und dauern zirka sechs Wochen. Im Zusammenhang mit der Neuerschliessung wird es zu geplanten Stromausschaltungen bei Kunden der Hausmattstrasse und der angrenzenden Bonstetterstrasse kommen. Diese werden jedoch frühzeitig den betroffenen Kunden angekündigt. Die Elektra dankt für das Verständnis.

Benützungs- und Ruhezeiten Spielwiese und Hartplatz

Der Frühling kommt und vermehrt kann wieder draussen gespielt und Sport getrieben werden. Gerne informieren wir über die Öffnungszeiten der Spielwiese und des Hartplatzes bei der Schulanlage Steindler:

- Montag bis Freitag Kinder / Jugendliche bis 21.00 Uhr Gruppen / Vereine bis 22.00 Uhr
- Mittagsruhe 12.00 Uhr 13.00 Uhr
- Samstag Alle (Hartplatz, Spielwiese und Spielplatz) bis 22.00 Uhr Mittagsruhe 12.00 Uhr – 13.00 Uhr
- Sonn- und Feiertage
 Alle (Hartplatz) 13.30 Uhr 19.00 Uhr
 Alle (Spielwiese) 13.30 Uhr 20.00 Uhr
- Spielplatz Kindergarten während der Schulzeit: Montag und Dienstag 15.00 Uhr – 21.00 Uhr
- Mittwoch, Donnerstag und Freitag 13.00 Uhr bis 21.00 Uhr

Musikschule Kelleramt, Stellenausschreibung

Infolge Pensionierung der bisherigen Stelleninhaberin sucht die Musikschule Kelleramt per 1. November 2022 zwei Personen für die Musikschulleitung/Sekretariat (je 40 % im Jobsharing). Weitere Informationen sind auf der Homepage www.oberlunkhofen.ch, Musikschule, aufgeschaltet. Bewerbungen sind bis spätestens 31. Mai 2022 an Musikschule Kelleramt, Sekretariat, 8917 Oberlunkhofen, einzureichen. Allfällige Rückfragen erteilt die Musikschulleitung unter 056/649'99'77 oder musikschule@oberlunkhofen.ch.

SeniorInnen-Z'Mittag

Mittagessen für Islisberger Seniorinnen und Senioren am Montag, 16. Mai im Restaurant Erpel am Türlersee. Besammlung auf dem Parkplatz vor dem ehemaligen Berghof um 11.30 Uhr. Anmeldung an Ruth und Röbi Moor, Tel. 033 336 35 25 oder ruth.moor@gmx.ch bis Donnerstag, 12. Mai. Wir freuen uns auf zahlreiche Teilnehmer.